
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«ПРИСТЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРИСТЕНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА  

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ – 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК  

ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
(полное наименование) 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК  

ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

(сокращенное наименование) 

 

Информационный вестник  Пристенского сельсовета предназначен для опубликования 

муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов 

по вопросам местного значения, доведения до жителей официальной информации о 

социально-экономическом и культурном развитии сельсовета, развитии его 

общественной инфраструктуры и иной официальной информации 

 

Учредитель – Собрание депутатов Пристенского 

сельсовета Пристенского района Курской области 

(306204, Курская область, Пристенский район, 

 с Пристенное ул. Центральная, д.30) 

Редактор, издатель и распространитель – 

Администрация Пристенского сельсовета 

Пристенского района Курской области (306204, 

Курская область, Пристенский район, с 

Пристенное ул. Центральная, д.30 тел.8(47134) 3-

22-22. 

Главный редактор – Кухарева С.В. 

Издается с 14.09.2018 года 

Выходит – по мере необходимости,  

но не реже одного раза в квартал 

Тираж – 30 экз. 

Бюллетень издается на компьютерном 

оборудовании Администрации Пристенского 

сельсовета Пристенского района Курской области 

Цена – «Бесплатно» 

Выпуск №2 

08 мая 2024  года 

среда 

 

 

 
 
 
 



 

Содержание: 

 

 

1. РЕШЕНИЕ Собрания депутатов Пристенского сельсовета Пристенского 
района от 07.05.2024 г. № 10 «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования «Пристенский сельсовет» 

Пристенского района Курской области за 2023 год» 



СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

 ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 07 мая 2024 года                                                                     № 10 

  «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

«Пристенский сельсовет» Пристенского 

района Курской области  за 2023 год» 

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Собрание депутатов 

Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области РЕШИЛО: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Пристенский 

сельсовет» за 2023 год по доходам в сумме 6 656 812,45 руб. и по 

расходам в сумме 6 620 207,69 руб., дефицит бюджета составляет  0 руб. 

2.Утвердить исполнение по доходам бюджета МО «Пристенский 

сельсовет» за 2023 год (Приложение №1), по распределению расходов 

бюджета МО «Пристенский сельсовет» за 2023 год (Приложение № 2), 

источники финансирования дефицита (профицита) бюджета МО 

«Пристенский сельсовет» за 2023 год (Приложение №3). 

3.Решение вступает в силу со дня его опубликования 

(обнародования). 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Пристенского сельсовета 

Пристенского района                                                                   Н.П.Елагина 

 

Глава Пристенского сельсовета 

Пристенского района Курской области:                                       Е.В.Рябцева 



Приложение №1 

                                                                           к решению Собрания депутатов 

                                                                          МО «Пристенский сельсовет» 

                                                                 Пристенского района 

 Курской области 

                                                                            № 10 от 07.05. 2024г. 

 

 

Исполнение по доходам бюджета МО «Пристенский сельсовет» 

Пристенского района Курской области за 2023 год. 

 

 Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

План 

рублей 

Факт  

рублей 

    % 

Дохода бюджета - всего, в том 

числе: 
 

010 
 

6738468,00 6656812,45 

 

98,79 

 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 

 

4655106,00 4573450,45 

 

98,25 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 288000.00 277016,04 96.46 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 288000.00 277016,04 95.46 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 000 1 01 02010 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

275400.00 264783,74 

 

 

 

 

 

 

 

96,15 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 
000 1 01 02020 01 0000 110 

 

 

 

 
6040,82 

 

 

 

 



практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

 

 

 

6350,00 

 

 

 

 

 

 

 

95,13 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации 000 1 01 02030 01 0000 110 

 

 

 

 

6250,00 6191,48 

 

 

 

 

99,06 

НАЛОГИ НА САВОКУПНЫЙДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 1910000,00 1862409,07 97,51 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 1910000,00 1862409,07 97,51 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 1910000,00 1862409,07 97,51 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 2400000.00   2377779,21 99,07 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 210000.00 208062,52 99,08 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 000 1 06 01030 10 0000 110 

 

 

 

 

210000,00 208062,52 

 

 

 

 

99,08 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 2190000.00 2169716,69 99,07 

Земельный налог с организаций  000 1 06 06030 00 0000 110 1110000.00 1096987,34 98,83 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских  

поселений 000 1 06 06033 10 0000 110 

 

 

 

1110000.00 1096987,34 

 

 

 

98,83 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 1080000,00 1072729,35 99,33 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 000 1 06 06043 10 0000 110 1080000,00 1072729,35 

 

 

 



99,33 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 400,00 400,00 100,0 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, 

совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 000 1 08 04000 01 0000 110 400,00 400,00 

 

 

 

 

100,0 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 000 1 08 04020 01 0000 110 400,00 400,00 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

Задолженность и перерасчеты по 

отмененным налогам, сборам и иным 

обязательным платежам 000 1 09 00000 00 0000 000  25,58 

 

Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110  25,58  

Земельный налог ( по обязательствам 

возникшим до 1 января 2006года) 000 1 09 04050 00 0000 110  25,58 

 

Земельный налог ( по обязательствам 

возникшим до 1 января 2006года), 

мобилизуемых на территориях 

сельских поселений 000 1 09 04053 10 0000 110  25,58 

 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 000 1 11 00000 00 0000 000 25000,00 24114,55 

 

 

96.52 

Доходы получаемые в виде арендной  

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 000 1 11 05000 00 0000 120 25000.00 24114,55 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

96.52 

 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

(за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 000 1 11 05020 00 0000 120 25000.00 24114,55 

 

 

 

 

 

 

 

 

96.52 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных, бюджетных и 

автономных учреждений) 000 1 11 05025 10 0000 120 25000.00 24114,55 

 

 

 

 

 

 

 

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 000 31706,00 31706,.00 100,0 

Инициативные платежи 000 1 17 15000 00 0000 150 31706,00 31706,00 100,0 

Инициативные платежи, зачисляемые 

в бюджеты сельских поселений 000 1 17 15030 10 0000 150 31706,00 31706,00 

100,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
000 2 00 00000 00 0000 000 

 

2083362,00 

 

2083362,00 

 

100 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
000 2 02 00000 00 0000 000 

 

 

1755712,00 

 

 

1755712,00 

 

 

100,0 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской  Федерации   000 2 02 10000 00 0000 150 
 

810719,00 

 

810719,00 

 

100,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 000 2 02 16001 00 0000 150 

 

545105,00 

 

 

545105,00 

 

100,0 

Дотации бюджетам  сельских 

поселений на выравнивание 
000 2 02 16001 10 0000 150    



бюджетной обеспеченности  

545105,00 

 

545105,00 

 

100,0 

Дотации бюджетам на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 
000 2 02 15002 00 0000 150 

 

 

265614,00 

 

 

265614,00 

 

 

100,0 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

000 2 02 15002 10 0000 150 

 

 

265614,00 

 

 

265614,00 

 

 

100,0 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  000 2 02 30000 00 0000 150 
 

112126,00 

 

112126,00 

 

100,0 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

000 2 02 35118 00 0000 150 

 

112126,00 

 

112126,00 

 

100,0 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

000 2 02 35118 10 0000 150 

 

 

112126,00 

 

 

112126,00 

 

 

100,0 

Субсидии бюджетам  бюджетной 

системы  Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

000 2 02 20000 00 0000 150 

 

704326,00 

 

704326,00 

 

100,0 

Субсидии бюджетам на закупку 

контейнеров для раздельного 

накопления твердых коммунальных 

отходов 

000 2 02 25269 00 0000 150 

704326,00 704326,00 100,0 

Субсидии бюджетам  сельских 

поселений на закупку контейнеров для 

раздельного накопления твердых 

коммунальных отходов 

000 2 02 25269 10 0000 150 

 

 

704326,00 

 

 

704326,00 

100,0 

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 704326,00 704326,00 100,0 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
000 2 02 29999 10 0000 150 

704326,00 704326,00 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 128541,00 128541,00 100,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

000 2 02 40014 00 0000 150 

 

 

128541,00 

 

 

 

 

128541,00 

 

 

 

100,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 
000  2 02 40014 10 0000 150    



поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 

 

 

128541,00 

 

 

 

128541,00 

 

 

 

100,0 

Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000  000 327650,00 327650.00 100.00 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 
000 2 07 05000 10 0000  150 

327650,00 327650.00 100,0 

Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 05030 10 0000  150 327650,00 327650.00 100,0 



   Приложение  №2 

                                                                          к решению Собрания депутатов 

                                                                         МО «Пристенский сельсовет» 

                                                                                      Пристенского района Курской области 

                                                                            № 10   от 07.05.2024 года 

 

 

Исполнение по расходам  бюджета МО «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области  за 2023 год 

 

 

Наименование статей расходов Рз ПР ЦСР ВР План       руб. Факт  

руб. 

% 

Всего расходов     6738468,00 6620207,69 98,25 

Общегосударственные расходы 01 00   4034069,00 3953529,61 98,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

01 02    

532000,00 

 

529079,26 

 

99,45 

Обеспечение функционирования главы муниципального образования 01 02 71 0 00 00000  532000,00 529079,26 99,45 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000  532000,00 529079,26 99,45 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 

самоуправления 

01 02 71 1 00 С1402  532000,00 529079,26 99,45 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

01 02 71 1 00 С1402 100 532000,00 529079,26 99,45 



органами управления государственными внебюджетными фондами 

Функционирование законодательных(представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципального 

образования 

01 03   19200 19200 100 

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 01 03 77 0 00 00000  19200 19200 100 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 03 77 2 00 00000  19200 19200 100 

Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего муниципального 

финансового контроля 01 03 77 2 00 П1484  19200 

19200 100 

Межбюджетные трансферты 01 03 77 2 00 П1484 500 19200 19200 100 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   1026990,00 1022063,30 99,52 

Обеспечение функционирования местных администраций 01 04 73 0 00 00000  814020,00 812063,30 99,76 

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 01 04 73 1 00 00000  814020,00 812063,30 99,76 

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных 

полномочий от муниципального района 

01 04 73 1 00 П1490  12500 12500 100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 П1490 100 12500 12500 100 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 

самоуправления 

01 04 73 1 00 С1402  801520,00 799563,30 99,76 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 766000,00 764079,30 99,75 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 35520,00 35484,00 99,90 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 

Администрации Пристенского сельсовета Пристенского района Курской 

области на 2021-2025 годы» 

01 04 09 0 00 00000  2970,00   



Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие 

муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы в Администрации Пристенского сельсовета 

Пристенского района Курской области на 2021-20125 годы» 

01 04 09 1 00 00000  2970,00   

Основное мероприятие «Организация обучения и переподготовки лиц, 

замещающих выборные муниципальные должности муниципальных служащих 

на курсах повышения квалификации » 

01 04 09 1 01 00000  2970,00   

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 01 04 09 1 01 С1437  2970,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 09 1 01 С1437 200 2970,00   

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 01 04 77 0 00 00000  210000.00 210000.00 100 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 04 77 2 00 00000  210000.00 210000.00 100 

Осуществление переданных полномочий в сфере внутреннего муниципального 

финансового контроля 

01 04 77 2 00 П1485  6000,00 6000,00 100 

Межбюджетные трансферты 01 04 77 2 00 П1485 500 6000,00 6000,00 100 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий 

по составлению  и рассмотрению проекта бюджета поселений, исполнению 

бюджета поселения осуществлению контроля за их исполнением, 

составлением отчетов об исполнении бюджета поселения, ведения 

бюджетного учета     и предоставление отчетности 

01 04 77 2 00 П1491  204000.00 204000.00 100 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 77 2 00 П1491 500 204000,00 204000.00 100 

Резервные фонды 01 11   1000   

Резервные фонды органов местного самоуправления 01 11 78 0 00 0 0000  1000   

Резервные фонды 01 11 78 1 00 0 0000  1000   

Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1 00 С1403  1000   

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 1000   

Другие общегосударственные вопросы 01 13   2454879,00  2383187,05 97,08 



Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 76 0 00 00000  2217879,00 2146962,92 96,80 

Выполнение других обязательств муниципального образования 01 13 76 1 00 00000  2217879,00 2146962,92 96,80 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 01 13 76 1 00 С1404  2217879,00 2146962,92 96,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1404 200 2214879,00 2144512,92 96,80 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 3000,00 2450,00 81,67 

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений » 01 13 12 0 00 00000  33000,00 32224,13 97,65 

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории муниципального 

образования» муниципальной программы «Профилактика преступлений и 

иных правонарушений на территории Пристенского сельсовета 

Пристенского района Курской области на 2021-2025 годы» 

01 13 12 2 00 00000  33000,00 32224,13 97,65 

Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий для профилактики 

правонарушений на территории муниципального образования» 

01 13 12 2 01 00000  33000,00 32224,13 97,65 

Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на 

территории муниципального образования 

01 13 12 2 01 С1435  33000,00 32224,13 97,65 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 12 2 01 С1435 200 33000,00 32224,13 97,65 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

казенных учреждений не вошедших в программные мероприятия 

01 13 79 1 00 00000  204000.00 204000.00 100 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий 

по составлению  и рассмотрению проекта бюджета поселений, исполнению 

бюджета поселения осуществлению контроля за их исполнением, 

составлением отчетов об исполнении бюджета поселения, ведения 

бюджетного учета     и предоставление отчетности 

01 13 79 1 00 П1491  204000.00 204000.00 100 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 79 1 00 П1491 500 204000.00 204000.00 100 

Национальная оборона 02 00   112126,00 112126,00 100 



Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03   112126,00 112126,00 100 

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 02 03 77 0 00 00000  112126,00 112126,00 100 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 02 03 77 2 00 00000  112126,00 112126,00 100 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 77 2 00 51180  112126,00 112126,00 100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

02 03 77 2 00 51180 100 109368,00 109368,00 100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 77 2 00 51180 200 2758,00 2758,00 100 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00   28000.00 26599,92 95,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   28000.00 26599,92 95,00 

Муниципальная программа «Защита населения и территории  от  

чрезвычайных ситуаций,  обеспечение пожарной безопасности и  безопасности 

людей на водных объектах 2021-2025гг.» 

03 10 13 0 00 00000  28000.00 26599,92 95,00 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности 

населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы «Защита 

населения и территории  от  чрезвычайных ситуаций,  обеспечение пожарной 

безопасности и  безопасности людей на водных объектах 2021-2025гг.» 

03 10 13 1 00 00000  28000.00 26599,92 95,00 

Основное мероприятие «Обеспечение пожарной безопасности на территории 

муниципального образования» 

03 10 13 1 01 00000  28000,00 26599,92 95,00 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов 

03 10 13 1 01 С1415  28000,00 26599,92 95,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1415 200 28000,00 26599,92 95,00 

Национальная экономика 04 00   201491,00 180916,00 89,79 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   201491,00 180916,00 89,79 



 Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области 

". 

04 12 05 0 00 00000  135000,00 114925,00 85,13 

Подпрограмма «Энергосбережение в МО» муниципальной программы 

"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Пристенского 

сельсовета Пристенского района Курской области ". 

04 12 05 1 00 00000  135000,00 114925,00 85,13 

Основное мероприятие «Реализация энергосберегающих мероприятий и 

внедрение энергоэффективного оборудования и материалов в муниципальном 

секторе» 

04 12 05 1 01 00000  135000,00 114925,00 85,13 

Мероприятия в области энергосбережения 04 12 05 1 01 С1434  135000,00 114925,00 85,13 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 05 1 01 С1434 200 135000,00 114925,00 85,13 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства » 

04 12 15 0 00 00000  500   

Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства» муниципальной программы «Развитие малого и 

среднего предпринимательства» 

04 12 15 1 00 00000  500   

Основное мероприятие «Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства» 

04 12 15 1 01 00000  500   

Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства 

на территории муниципального образования 

04 12 15 1 01 С1405  500   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 15 1 01 С1405 200 500   

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 04 12 77 0 00 00000  65991,00 65991,00 100 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления по реализации 

мероприятий в области земельных отношений 

04 12 77 2 00 00000  65991,00 65991,00 100 

Реализация мер по внесению в государственный кадастр недвижимости 

сведений о границах муниципальных образований и границах 

населенных пунктов 

04 12 77 2 00 13600  46194,00 46194,00 100 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 77 2 00 13600 200 46194,00 46194,00 100 

Реализация мер по внесению в государственный кадастр недвижимости 

сведений о границах муниципальных образований и границах 

населенных пунктов 

04 12 77 2 00 S3600  19797,00 19797,00 100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 77 2 00 S3600 200 19797,00 19797,00 100 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   1505928,00 1493479,61 99.17 

Коммунальное хозяйство 05 02   50050,00 50050,00 100 

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 05 02 77 0 00 00000  50050,00 50050,00 100 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 05 02 77 2 00 00000  50050,00 50050,00 100 

Осуществление переданных полномочий по обеспечению населения 

экологически чистой питьевой водой 

05 02 77 2 00 П1427  50050,00 50050,00 100 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 77 2 00 П1427 200 50050,00 50050,00 100 

Благоустройство 05 03   1455878,00 1443429,61 99,14 

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 05 03 77 0 00 00000  1455878,00 1443429,61 99.14 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 05 03 77 2 00 00000  1455878,00 1443429,61 99.14 

Реализация проекта «Народный бюджет» по объекту «Благоустройство 

территории кладбища в с. Северное Двоелучное Пристенского 

сельсовета Пристенского района Курской области» 

05 03 77 2 00 14001  704326,00 704326,00 100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 77 2 00 14001 200 704326,00 704326,00 100 

Мероприятия по реализация проекта «Народный бюджет» по объекту 

«Благоустройство территории кладбища в с. Северное Двоелучное 

Пристенского сельсовета Пристенского сельсовета Пристенского района 

Курской области» 

05 03 77 2 00 S4001  469552,00 469552,00 100 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 77 2 00 S4001 200 469552,00 469552,00 100 

Мероприятия по благоустройству 05 03 77 2 00 С1433  282000,00 269551,87 95,59 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 77 2 00 С1433 200 282000,00 269551,87 95,59 

Культура, кинематография  08 00   96854,00 96853,34 99,99 

Культура 08 01   96854,00 96853,34 99,99 

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории  МО 

«Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области  на 

2021-2023гг.» 

08 01 01 0 00 00000  96854.00 66853,34 99,99 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

08 01 01 3 01 С1401  66854,00 66853,34 99,99 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 01301С1401 100 00,37 0,37 100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 01 3 01 С1401 200 66853,61 66852,95 99,99 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 3 01 С1401 800 0,02 0,02 100 

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 08 01 77 0 00 00000  30000,00 30000,00 100 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 08 01 77 2 00 00000  30000,00 30000,00 100 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий 

по созданию условий для организации досуга и обеспечение жителей услугам 

организаций культуры 

08 01 77 2 00 П1444  30000,00 30000,00 100 

Межбюджетные трансферты 08 01 77 2 00 П1444 500 30000,00 30000,00 100 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 01   760000,00 756703,21 99,57 



Пенсионное обеспечение 10 01 02 0 00 00000  760000,00 756703,21 99,57 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан» 

10 01 02 2 01 С1445  760000,00 756703,21 99,57 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению «Выплата пенсий за 

выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих» 

10 01 02 2 01 С1445 300 760000,00 756703,21 99,57 

Основные мероприятия 10 01 02 2 01 С1445 320 760000,00 756703,21 99,57 

Пенсии, компенсации и иные  социальные выплаты гражданам кроме 

публичных нормативных обязательств 

10 01 02 2 01 С1445 321 760000,00 756703,21 99,57 

 

 



 

   Приложение  №3 

                                                                 к решению Собрания депутатов 

                                                                         МО «Пристенский сельсовет» 

                                                                                      Пристенского района Курской 

области 

                                                                            №  10  от 07.05.2024г 

 

 

Источники  финансирования дефицита бюджета 

«Пристенский сельсовет» на 2023 год 

 ( руб.) 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование источников 

финансирования дефицита бюджета 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 
- 

-36604,76 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах  

по учету средств бюджета              

- 

 

 

 

-36604,76 

01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств бюджетов  

-6738468,00 

- 

 

 

-6829992,48 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств    

бюджетов                        

-6738468,00 

 

 

 

-6829992,48 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных   

средств бюджетов                      
-6738468,00 

 

-6829992,48 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных   

средств бюджетов сельских поселений      
-6738468,00 

 

 



 

-6829992,48 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6738468,00 6793387,72 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств    

бюджетов                              

6738468,00 

 

 

 

  6793387,72 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных   

средств бюджетов                      
6738468,00 

 

6793387,72 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных   

средств бюджетов сельских поселений      
6738468,00 

 

6793387,72 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


